
HSX HNX

Giá đóng cửa

Thay đổi

Thay đổi %

KLGD (Triệu CP)

GTGD (Tỷ)

CP có giao dịch

CP tăng giá 150 / 24,88% 71 / 21,45%

CP giảm giá 370 / 61,36% 101 / 30,51%

CP tham chiếu 83 / 13,76% 159 / 48,04%

P/E

P/B

Nguồn: Fireant

Phái sinh Đóng cửa Thay đổi Basis OI

VN30

VN30F1M

Nguồn: Fireant

LỰC BÁN ÁP ĐẢO, NỖ LỰC HỒI PHỤC BỊ PHỦ NHẬN 
Bản tin ngày 22/09/2023

1212,7

-13,4

251,9

-3,0

-1,16%

112,1

238481

16,9

1,2

-1,41

-1,09%

963,7

2301974

94%

1219,19

72%

14,4

1,6

280251220,6 -11 (-0.89%)

-1,25%

THỐNG KÊ THỊ TRƯỜNG XU HƯỚNG DÒNG TIỀN PHÂN TÍCH KỸ THUẬT

CHIẾN LƯỢC GIAO DỊCH

- VN-Index kết phiên giảm 13,37 điểm (-1,09%) xuống 1.212,74 điểm. Độ rộng thị trường nghiêng 

mạnh về bên bán với 370 mã giảm/150 mã tăng. Lực bán duy trì xuyên suốt phiên giao dịch và 

tăng cường vào cuối phiên đã lấy đi hết nỗ lực hồi phục phiên trước đó.

- Nhóm vốn hóa lớn quay lại gây áp lực đến chỉ số chung khi VN30 ghi nhận giảm 15,38 điểm, tiêu 

điểm là một số cổ phiếu: VCB, VIC, GAS…

- Lực bán lan rộng trên hầu hết các nhóm ngành trong đó chứng khoán, bán lẻ, ngân hàng… là 

những nhóm ngành chịu ảnh hưởng nhất. Một số nhóm ngành như đầu tư công, thép… cũng chịu 

áp lực bán ngược lại sau khi có diễn biến tích cực trước đó.

- Trong khi đó, chỉ còn nhóm cổ phiếu thủy sản giữ được sắc xanh dù cũng chịu sức ép từ thị 

trường chung.

- Khối ngoại bán ròng phiên thứ 4 liên tiếp với giá trị hơn 361 tỷ, cụ thể HPG là cổ phiếu bị bán 

ròng mạnh nhất với hơn 206 tỷ trong khi SGN là cổ phiếu thu hút dòng tiền.

Áp lực bán quay trở lại với thanh khoản gia tăng và lan rộng cho thấy diễn biến này không phải 

ảnh hưởng từ phiên đáo hạn phái sinh mà nhà đầu tư vẫn còn khá dè dặt với kịch bản tăng điểm của 

thị trường.

- VN-Index ghi nhận nến giảm thân dài, phủ nhận hoàn toàn nỗ 

lực hồi phục phiên liền trước. Đồng thời, thanh khoản mở rộng 

trở lại, vượt mức trung bình 05 phiên cho thấy áp lực bán gia 

tăng trở lại. Điều này khiến kịch bản tích cực khó có thể xảy ra 

và nhịp giảm điểm ngắn hạn vẫn chưa kết thúc.

- Nhà đầu tư giữ tỷ trọng cổ phiếu khoảng 50% và hạn chế mở 

mua mới, theo dõi phản ứng của thị trường chung tại vùng hỗ trợ 

1.200 điểm.

+ Kịch bản 1: VN-Index biến động hẹp quanh vùng 1.220 điểm

+ Kịch bản 2: VN-Index điều chỉnh về 1.200 điểm

Thanh khoản HSX

Chỉ số phái sinh
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Ngành Ngày Tháng

Dầu khí Thái Lan đề nghị Việt Nam mở thêm đường bay Fed không nâng lãi suất

Hóa chất Hải Phòng chỉ đạo đẩy mạnh thu hút đầu tư NN Nga sắp tung ra loạt hệ thống hạng nặng 

Tài nguyên Cơ bản Xây dựng cầu Bến Thủy 3 nối Nghệ An & Hà Tĩnh Lốc xoáy kinh hoàng càn quét Trung Quốc

Xây dựng & vật liệu Đại dự án nghìn tỷ ở Nghệ An đắp chiếu chờ di dân Các hãng bay quốc tế liên tiếp có sự cố khách tử vong

Hàng & Dịch vụ CN

Ô tô và phụ tùng

Thực phẩm & đồ uống

Hàng cá nhân & Gia dụng QNS báo lãi tăng 74% trong 8 tháng So sánh giá vàng hôm nay 21/9

Y tế Nguồn: Fireant Dược phẩm Hà Nội chờ ghế tân Chủ tịch Giá lúa gạo hôm nay 21/9

Bán lẻ NLG huy động 500 tỷ đồng trái phiếu Giá sắt thép xây dựng hôm nay 21/9

Truyền thông EVF hoàn tất mua lại lô trái phiếu 100 tỷ Giá phân bón hôm nay 21/9/2023

Du lịch & Giải trí Mã Giá đóng cửa

Viễn thông VCG 

Điện, nước & dầu khí OCB 

Bảo hiểm VRE 

Bất động sản SGN  Khối lượng giao dịch Thay đổi Hàng ngày YTD

Dịch vụ tài chính PDR  1 SSI Vàng

Ngân hàng 2 HPG Bạc

Công nghệ Thông tin 3 VND Dầu Brent

4 VIX Dầu Thô WTI

Mã Giá đóng cửa 5 STB Khí Tự nhiên

HPG  6 NVL Dầu Nhiên liệu

KDH  7 GEX Cà phê Mỹ

GEX  8 DXG Lúa mì Mỹ

PVT  9 BCG Đường London

LPB  10 TCH Cotton Mỹ

Mã Tên Vị trí Ngày Đăng ký Khối lượng Mua Bán

S99 Nguyễn Văn Phúc Đăng ký bán USD/VND USD 25.216

FPT Nguyễn Thị Dư Đăng ký mua EUR/USD EUR 26.891

FPT Đỗ Thị Ngọc Mai Đăng ký mua GBP/USD GBP 31.133

VHM CTCP Tập đoàn Đầu tư Việt Nam Đăng ký mua USD/JPY JPY 170

EVS Quỹ Đầu tư Khám phá Giá trị Việt Nam (VVDIF) Đăng ký mua AUD/USD AUD 16.247
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27,63819095

13,88%

11,50%

KLGD

2.016.425          

34,8

24,50980392

28,40909091

23,75

28,1

1.120.247          

861.282             

-1,10%

-1,58%

-9,91%

1,15%

4,82%

5,50%

4,39%

-5,31%

17,49%

0,92%

12,23%

-1,00%

-3,17%

148,1521/09/2023

21/09/2023

---

---
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---

21/09/2023

21/09/2023

250.000

500.000

5.000.000

-0,23%

0,35%

-0,67%

-4,66%

27,15

14,7

28,15

71,6

26,25

17,34%

9,84%

0,41%

27,77777778

71,42857143

26,97841727

14,49275362

Thay đổi KLGD

6,18%

5,10%

4,22%

5,30%

7,39%

3,45%

20.242.800 4,32%

-3,06%

-4,66%

-0,34%

0,09%

-1,16%

-0,48%

1.519.650          

1.140.518          

15,38461538

0,00/0,00%

35,53299492

1.294.925-          

Thay đổi

7.205.479-          

2.209.129-          

1.936.274-          

1.313.629-          

26.253.600

2,58%

14.700

Thay đổi

24.330

28.168

154

24325 0,23%Tổng giám đốc 21/09/2023 560.000

0,00%

-0,44%

-0,12%

1,07

1,23

0,64 -0,57%

16.048.103

-2,5%

6,8%

6,1%

49.186.800

42.921.200

36.158.000

31.435.300

31.019.800

7,6%

22.876.300

22.365.800

-0,24%

0,12%

23.400

0,00%

-4,16%

-3,54%

-2,71%

-1,62%

1 tháng

6,5%

-2,4%

7,7%

10,2%

-39,2%

-1,16%

-1,57%

4,1%

-5,7%

-25,9%

31,2%

2,9%-0,06%

-0,30%

-0,07%

28,4

-3,46%

15

-0,9%

-1,07%

-1,08%

-0,48%

0,13%

10,1%

10,4%

6,3%

30.129.700

LỰC BÁN ÁP ĐẢO, NỖ LỰC HỒI PHỤC BỊ PHỦ NHẬN 

1,0%

-1,3%

0,50%

-0,46%

0,11%

0,30%

-2,30%

Tăng giảm nhóm ngành

Định giá thị trường

TIN TứCTop cổ phiếu ảnh hưởng chỉ số

Top NN mua ròng HSX

Top NN bán ròng HSX

Top 10 khối lượng giao dịch HSX

Giao dịch cổ đông lớn và nội bộ

Giá hàng hóa

Hàng hóa

Thế giớiTrong nước

Doanh nghiệp
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P/E cơ bản VNIndex

Tỷ giá hối đoái Tỷ giá NHNN

https://cafef.vn/thai-lan-de-nghi-viet-nam-mo-them-duong-bay-thang-188230921153221617.chn
https://vietstock.vn/2023/09/fed-khong-nang-lai-suat-nhung-bao-hieu-van-con-1-dot-nang-lai-suat-trong-nam-nay-775-1108628.htm
https://cafef.vn/hai-phong-chi-dao-day-manh-thu-hut-dau-tu-nuoc-ngoai-188230921140307838.chn
https://cafef.vn/nga-sap-tung-ra-loat-he-thong-hang-nang-vuot-dang-cap-the-gioi-lam-chu-nganh-sieu-nong-188230921135756927.chn
https://cafef.vn/se-xay-dung-cau-ben-thuy-3-noi-nghe-an-va-ha-tinh-188230921140458549.chn
https://cafef.vn/ceo-bitis-vuu-le-quyen-lan-dau-noi-ve-noi-dau-lon-trong-doi-va-ly-do-sau-sac-nhat-muon-thay-doi-doanh-nghiep-nghin-ty-188230921111556258.chn
https://cafef.vn/dai-du-an-nghin-ty-o-nghe-an-dap-chieu-cho-di-dan-188230921101513247.chn
https://cafef.vn/cac-hang-bay-quoc-te-lien-tiep-co-su-co-khach-tu-vong-18823092108464142.chn
https://cafef.vn/mot-cong-ty-duong-bao-lai-tang-74-trong-8-thang-gan-bang-ca-nam-truoc-gia-co-phieu-tang-45-ke-tu-dau-nam-188230920145754773.chn
https://vietnambiz.vn/so-sanh-gia-vang-hom-nay-219-vang-sjc-dieu-chinh-giam-voi-cao-nhat-la-250000-dongluong-20239211203427.htm
https://vietstock.vn/2023/09/duoc-pham-ha-noi-cho-ghe-tan-chu-tich-214-1108807.htm
https://vietnambiz.vn/gia-lua-gao-hom-nay-219-lua-va-nep-bien-dong-trai-chieu-2023921111240697.htm
https://vietstock.vn/2023/09/nlg-huy-dong-500-ty-dong-trai-phieu-tai-san-bao-dam-bang-khu-dat-hon-49-ha-o-long-an-3118-1108777.htm
https://vietnambiz.vn/gia-sat-thep-xay-dung-hom-nay-219-giam-con-3820-nhan-dan-tetan-20239219507549.htm
https://vietstock.vn/2023/09/hoan-tat-mua-lai-lo-trai-phieu-100-ty-co-phieu-evf-tim-tran-3118-1108754.htm
https://vietnambiz.vn/gia-phan-bon-hom-nay-2192023-phan-dap-hong-ha-dinh-vu-di-ngang-2023921800257.htm
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© CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN NHẤT VIỆT (VFS)

Tuyên bố miễn trách nhiệm: Bản quyền thuộc về Công ty CP Chứng khoán Nhất Việt (VFS). Những thông tin sử dụng trong báo cáo được thu thập từ những nguồn đáng tin cậy 

và VFS không chịu trách nhiệm về tính chính xác của chúng. Quan điểm thể hiện trong báo cáo này là của (các) tác giả và không nhất thiết liên hệ với quan điểm chính thức của 

VFS. Không một thông tin cũng như ý kiến nào được viết ra nhằm mục đích quảng cáo hay khuyến nghị mua/bán bất kỳ chứng khoán nào. Báo cáo này không được phép sao 

chép tái bản bởi bất kỳ cá nhân hoặc tổ chức nào khi chưa được phép của VFS.

Diễn giải

HỆ THỐNG KHUYẾN NGHỊ CỦA VIETFIRST

Hệ thống khuyến nghị của VFS được xây dựng dựa triên sự chênh lệch giữa giá cổ 

phiếu thị trường tại thời điểm đánh giá và giá mục tiêu 12 tháng
THÔNG TIN LIÊN HỆ

Nguyễn Minh Hoàng

Đặng Thu Hiền

Nguyễn Hoàng Long

Nguyễn Thị Huyền

MUA

THEO DÕI

NẮM GIỮ

BÁN Nếu giá mục tiêu thấp hơn giá thị trường tối thiểu 5%

Nếu giá mục tiêu cao hơn giá thị trường từ 5 – 15%

Nếu giá mục tiêu cao hơn giá thị trường không quá 5%

Hệ thống khuyến nghị

Chi nhánh Hà Nội

Hội sở Hồ Chí Minh

Nếu giá mục tiêu cao hơn giá thị trường từ 15% trở lên

Nguyễn Anh Quân
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